
Secretaria General
Plaza Mayor 1, 10003 Cáceres

https://www.ayto-caceres.es
927 255 800

 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363760563033212 en http://sede.caceres.es

Referencia (Nº Expediente): 2022/00031164F
Núm. de referencia de contrato CON-SERV-2023000055
Tipo contrato Servicios
Tipo procedimiento Abierto Simplificado Abreviado

Objeto del contrato Digitalización de los libros de registro del cementerio 
municipal.

Examinado el expediente incoado para la contratación del Servicio de 
digitalización de libros de registro del cementerio municipal, con un presupuesto de 
licitación de CINCUENTA MIL EUROS, (50.000,00 euros), Impuesto sobre el Valor 
Añadido incluido, al que se han incorporado el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y el de Prescripciones Técnicas que han de servir de base a este contrato, el 
informe de fiscalización previa limitada emitido por la Intervención Municipal, y el 
informe jurídico emitido por el Secretario General de la Corporación.

Y, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

 
 

Esta Alcaldía-Presidencia, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 61 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, conforme a su 
Disposición Adicional Segunda, RESUELVE:

PRIMERO.- Autorizar el gasto a que hace referencia este expediente y que 
asciende a la cantidad de CINCUENTA MIL EUROS, (50.000,00 euros), Impuesto sobre el 
Valor Añadido incluido, con cargo a la aplicación presupuestaria 15/164/64100, proyecto 
de gasto 2024/4/DIGIT/1, RC número 220240000854. 

SEGUNDO.- Aprobar los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas 
Administrativas Particulares que han de servir de base a esta licitación.

TERCERO.- Declarar la apertura del procedimiento de adjudicación que se 
efectuará por procedimiento abierto simplificado abreviado, conforme a lo previsto en el 
apartado 6 del artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, resultando acreditado en el expediente el cumplimiento de las siguientes 
condiciones:

- El valor estimado del contrato es inferior a 60.000 de euros.

javascript:Redirection('LE0000607855_Vigente.HTML#I461');
javascript:Redirection('LE0000607855_Vigente.HTML#I461');
javascript:Redirection('LE0000607855_Vigente.HTML#I2525');


Secretaria General
Plaza Mayor 1, 10003 Cáceres

https://www.ayto-caceres.es
927 255 800

 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363760563033212 en http://sede.caceres.es

-  La oferta se entregará en un único sobre y se evaluará, en todo caso, con 
arreglo a criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas 
establecidas en el pliego.

El plazo para la presentación de proposiciones no podrá ser inferior a diez días 
hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación, en el perfil 
de contratante.
 
 


		2024-07-03T09:39:30+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-03T09:39:28+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2024-07-03T11:21:40+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



